INDICAÇÃO N.º 1150/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a instalação de toldo entre a rua e a porta de acesso ao interior da EMEB Governador Orestes Quércia, no Parque Cecap.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes pais de alunos e funcionários da mencionada escola, que relatam que a distância entre a porta de acesso ao interior da escola e a rua, é demasiadamente grande para ser percorrida em dias chuvosos, o que faz com que alunos e funcionários que se utilizam desse acesso, sejam atingidos pela chuva.
Valinhos, 06 de abril de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB